Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: terça-feira, 9 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2547Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 265 /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500007-
26.2021.8.06.0030,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar EMANUEL LUCAS REGINO MEDEIROS, matrícula nº 43975, do cargo em comissão de Direção e Assessoria

Estratégica de Assistente, símbolo DAE-6, com lotação na Vara Única da Comarca de Aiuaba, Unidade de Entrância Inicial e
nomear DANIEL DE MENEZES FIGUEIREDO COUTO BEM para o referido cargo.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 266 /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500069-
66.2020.8.06.0106

RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar BEATRIZ MATOS PESSOA, Analista Judiciária, matrícula nº 40665, do cargo em comissão de Direção e

Assessoria Estratégica de Assistente, símbolo DAE-6, da Vara Única da Comarca de Jaguaretama, Unidade de Entrância Inicial,
e nomear JOÃO KENNEDY GONÇALVES TOMAZ para o referido cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  09   de fevereiro de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 264 /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500018-
52.2021.8.06.0128;

RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar, a partir de 21 de janeiro de 2021, JOSÉ CRISTIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 43978, do

cargo em comissão de Direção e Assessoria Estratégica de Assistente, símbolo DAE-5, da 1ª Vara Cível da Comarca de Morada
Nova, Unidade de Entrância Intermediária, e nomear VITORIA NOBRE BEZERRA para o referido cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 263 /2021

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,